
CV-TITULLARI   
	Informacion Personal 
	

	Emri / Mbiemri 
	Veis Selami 

	Addresa
	 Ruga Riza Cuka ,Ndërtesa nr  38, Sh.6 Ap. 2,Kodi postar 1026, Tiranë 

	E-mail
	selamiveis@gmail.com

	Shtetësia
	Shqiptar 

	Gjinia
	Mashkull  

	Eksperiencat e punësimit
	

	Data
	Janar   2016- Janar 2019  

	Roli ose pozicioni i punës
	Inspektor( freelancer)

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	Inspektime per standartin organic kombetar dhe AOS Equivalent EEC 834/2007, Global G.A.P

	Emri dhe adresa e punëdhënsit
	Albinspekt

	Lloji i binzesit ose sektori

Data

 Roli ose pozicioni i punës  

   Aktivitetet kryesore, përgjegjësitë

  Emri dhe adresa e punëdhënsit

Lloji i binzesit ose sektori

                                                    Data

 Roli ose pozicioni i punës

  Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë

Emri dhe adresa e punëdhënsit

Lloji i binzesit ose sektori
	Trup certifikim akreditim kombetar dhe nderkombtare

Janar 2003 – Mars 2015

Ekspert/pergjegjes  i prodhimit organik
Kërkim në fermë dhe  këshillim 

Hartimi dhe demostrimi i teknollogjive te kultivimit 

Krijimi i fermave biologjike  “model “ 

Krijimi dhe studimi  i koleksioneve të materialit gjenetik autokton në drufrutor

Trajnim  i fermerëve dhe specialisteve te Sherbimit Keshillimor Publik

Hartim dhe implementim projektesh zhvillimi

Shoqata e Bujqësisë Biologjike –SHBO(part- time 2003- 2008), “Bioadria’ (full-time 2008-2010)/ Instituti Bujqesise Biologjike(2010-2015)

Institut Kerkimesh 
1997-2002

Ekspert 

Studime rajonale dhe kombëtare për zhvillimin e vreshatrisë  , 

Hartim e implmentim projketesh për krijim vreshtave të reja  .

Ekspertizë teknike për krijimin e e fidanishteve   të hardhisë e pemëve frutore.

 Instituti Kërkimor për Zhvillimin e Vreshatrisë, Tiranë

   Fondacion

	                                                                                           Data Roli ose pozicioni i punës

               Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë

Emri dhe adresa e punëdhënsit

Lloji i binzesit ose sektori                                                     Data

 Roli ose pozicioni i punës

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë

  Emri dhe adresa e punëdhënsit

                                                          Data

Roli ose pozicioni i punës

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë

  Emri dhe adresa e punëdhënsit
	 Shkurt1985 - Nentor1989;  Shkurt1991-Janar 1996

Punonjës shkencor /kerkues

Studime kombetare për zhvillimin e rajonizimin e pemtarise 

Kërkime shkencore  ne fushen e permiresimit teknollogjik

Hartimi dhe implementimi i teknollogjive bashkëkohore të kultiivimit të drufrutoreve.

Kordinimi i tematikës kërkimore me imstitucionet  homologe kombëtare e ndërkombetare. 

Këshillim dhe asistence teknike në mbeshtetje të institucioneve dhe specialistëve të ekonomive.  

Instituti Kërkimeve të Pemëve Frutore  e Vreshtave, Tiranë 

Institut Kërkimor në vartësi të Ministrisë së Bujqësisë 

   Dhjetor 1989 – Janar1991

Kryeagronom 

Përgjegës për hartimin dhe implementimin e teknollogjive te kultivimit te kulturave bujqesore(drithera, perime, bime etero- vajore, fasule, patate, foragjere, peme frutore, vreshta etj)

Hartimi dhe zbatimi i programeve per kualifikimin e specialisteve , eksperimentimin fushor

  Hartim dhe monitorimi i zbatimit te kontove dhe kartave teknollogjike te bimeve bujqesore 

  Kooperativa bujqësore Kllojkë, Tiranë

Dhjetor 1980 –  Janar 1985

Kryetari i degës së prodhimit  

Përgjegës për hartimin e teknollogjive te kultivimit te kulturave bujqesore(drithera, perime, fasule, patate, bimet  foragjere,luledielli , peme frutore)

Hartimi i programeve per kualifikimin e punonjesve dhe specialisteve

Hartimi dhe ndjekja e tematikes  se eksperimentimin fushor

Hartimi dhe monitorimi i zbatimit te kontove te prodhimit te kultrave  bujqesore

Kooperativa bujqësore Buz, Tepelenë

	Arsimi dhe trajnimet 
	

	Data
	15.07- 1996 

	Titulli i kualifikimit të arritur 
	Doktor 

	Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga edukimi / trajnimi
	Shkencat bujqësore

	Emri i subjektit që ofroi edukimin 
	  Komisioni Shtetëror i Kualifikimit, Ministria e Arsimit, Universiteti Bujqesor ,Tiranë

	Niveli në klasifikimin kombëtar 

                                                  Data

 Titulli i kualifikimit të arritur

 Temat kryesore / aftësitë e   mbuluara nga edukimi / trajnimi

Emri i subjektit që ofroi edukimin

Niveli në klasifikimin kombëtar 
	  Diplome

Shtator 1976 - maj 1981

   Agronom i lart

  Dega horti – frutikulturë

  Universiteti Bujqesor Tiranë, Fakulteti Agronomi

  Diplome

	                                             Data

Titulli i kualifikimit të arritur

Temat kryesore / aftësitë e   mbuluara nga edukimi / trajnimi

Emri i subjektit që ofroi edukimin
	  Tetor – dhjetor 1995

 Vleresuaes projektesh 

Kurs  tremujor mbi hartimin dhe analizen e projekteve 

 The Egytian  International Center for Agriculture , Cairo, Egypt



	                                             Data

                        Titulli i kualifikimit të arritur

Temat kryesore / aftësitë e   mbuluara nga edukimi / trajnimi

Emri i subjektit që ofroi edukimin

                                          Data

   Titulli i kualifikimit të arritur

Temat kryesore / aftësitë e   mbuluara nga edukimi / trajnimi

Emri i subjektit që ofroi edukimin

Aftësitë personale dhe kompetencat 
	  27 mars - 7 prill 2006

  Inspector 

  Procedurat e inspektimit e certifikimit ne bujqesibne biologjike 

 Instituti Agronomik Mesdhetar, Bari, Itali

3-6.08.2009

 Certifikat 

 Trajnim mbi skemat dhe standartet e cilesisie se produketve 

  FiBL , Zvicer

	Gjuha e nënës
	Shqip  

	Gjuhë të tjera
	Anglisht, frengjisht, italiasht

	Vetë vlerësimi
	
	Të kuptuarit
	Të folurit
	Të shkruarit

	Niveli Europian (*)
	
	Dëgjim
	Lexim
	Ndërveprim folës
	Prodhim folës
	

	Anglisht 
	
	B1
	
	B2
	
	B2
	
	B2
	
	B1
	

	Frengjisht
	
	B1
	
	B1
	
	B1
	
	B1
	
	B1
	

	Italisht 
	
	B1
	
	B1
	
	B1
	
	B1
	
	B1
	

	
	

	Aftësi organizative dhe kompetenca 
	Aftësi shumë të mira  komunikim dhe Menaxhimi e punes ne grup me specialistet, fermerët dhe punonjes të bujqësisë në saj të experiences mbi 30 vjcare në sktorin e  bujqësisë 

	Aftësi teknike dhe kompetenca 
	Aftesi te mira për zhvillimin e kërkimit dhe këshillimit fal experiences së gjatë në punën kerkimore në institucione shkencore. 

	Aftësi kompjuterike 
	Aftësi të mira në MS-DOS 7, Micrsoft Office 2010 (Poëer Point,  Excel)

	Informacion shtesë

                                                   Anekse   
	         I Publikime 

1. Veis Selami, Enver Isufi, Mehmet Bogdani,  Manual - Praktika të mira bujqësore për prodhimin e qëndrueshëm të frutave, 2009

2. Veis Selami, Enver Isufi, Mehmet Bogdani, Manual -  Praktika të mira bujqësore për prodhimin e qëndrueshëm të rrushit , 2009 

3. Veis Selami, Jak Ukaj,   Manaul-  Kultivaret lokal të hardhisë dhe disa specieve frutore të zonës së Pukës , 2009

4. Veis Selami, Enver Isufi , Broshur teknike – Prodhimi i rrushit biologjik, 2011

5. Veis Selami, Enver Isufi , Broshur teknike – Prodhimi i mollës biologjik, 2011 

6. Veis Selami, Enver Isufi , Broshur teknike – Prodhimi i ullirit biologjik, 2011

7. Veis Selami , Enver Isufi Broshur- Pershkrimi i kultivarëve të mollës e hardhisë rezistent ndaj sëmundjeve e dëmtuesëve kryesor

 II Pjesmarrje  ne konferenca shkencore

1 Dr. Veis Selami, Prof. As. Dr.  Enver ISUFI Referim - Indentifikimi, grumbullimi dhe shtimi  i kultivarëve lokalë në  pemë,vrshta, e perime, Simpoziumi  Ndërkombëtar për Biodiversitetin, Tetor, 2010

2 Dr.  Veis SELAMI , Prof. As. Dr.  Enver ISUFI Referim -Testimi i kultivarëve të mollës të përshtatshëm për kultivim në sistemin biologjik, Konferenca Ndërkombëtare , Korçë 2011

3 Dr. Veis Selami, Prof. As. Dr.  Enver ISUFI Referim –Prania e krimbit te tokes dhe mikrorganizmave  ne sistemin  e kultivimit organik dhe konvencionali ,Korçë 2011

              Deshmi te gjuheve te huaja(frengjisht, italisht, anglisht) 

   Certifikata trajnimi dhe  pjesmarrje ne konferenca shkencore

   Certifikat kompjuteri  























Adresa: Rruga Siri Kodra nr 89  Tiranë

